
 

 

 
D.R. n. 561 del 18 SETTEMBRE 2024 

 
IL RETTORE 

 
 VISTA la Legge n. 476 del 13 agosto 1984 in materia di “Borse di studio e di Dottorati di 

Ricerca nelle Università” e ss.mm.ii; 
 VISTA la Legge n. 398, del 30 novembre 1989, “Norme in materia di borse di studio 

universitarie” e ss.mm.ii; 
 VISTA la Legge n. 210, del 3 luglio 1998, e in particolare l’art. 4, come modificato dall’art. 

19 della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010, recante “Disposizioni in materia di dottorato 
di ricerca”; 

 VISTO il D.M. n. 226, del 14 dicembre 2021 “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di 
dottorato da parte degli enti accreditati”, in particolare l’art. 10, comma 1, secondo il quale 
"Le università possono [...] chiedere, in sede di accreditamento iniziale o successivamente, il 
riconoscimento della qualificazione di «dottorato industriale» anche come parte della 
denominazione”; 

 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma approvato con Decreto 
Rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – Serie 
Generale – n. 186 del 10 agosto 2023; 

 VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina dell’istituzione e dell’attivazione 
dei Dottorati di ricerca e dei Corsi di Dottorato di ricerca, emanato con Decreto Rettorale n. 
147 del 3 maggio 2023;  

 RICHIAMATE le delibere del Senato Accademico del 6 maggio 2024 e del Consiglio di 
amministrazione del 7 maggio 2024, di rinnovo, per il XL ciclo, del corso di Dottorato di 
Ricerca in “Innovative Lifestyle Interventions for Health Promotion”, A.A. 2024/2025;  

 VISTO il D.R. n. 466, del 6 agosto 2024 con il quale è stata indetta la selezione pubblica per 
l’ammissione al XL ciclo del corso di Dottorato di Ricerca con connotazione industriale dal 
titolo “Innovative Lifestyle Interventions for Health Promotion”, per l’A.A. 2024/2025, 
presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita 
dell’Università Telematica San Raffaele Roma; 

 VISTO il D.R. n. 502 del 6 settembre 2024, pubblicato in pari data sul sito istituzionale 
dell’Ateneo, di designazione dei componenti della Commissione giudicatrice della 
procedura selettiva sopracitata;  

 CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice ha consegnato i relativi atti in data 17 
settembre 2024;  

 CONSIDERATO che, per il sopracitato Corso di Dottorato di Ricerca, il numero di 
dottorandi ammessi è pari a n. 17, di cui n. 5 posti riservati ai vincitori di borse di dottorato 
innovative finanziate dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) ex D.M. n. 
630/2024 ed in collaborazione con le imprese, nell’ambito del finanziamento dell’Unione 
Europea – NextGenerationEU, per la frequenza dei corsi di dottorato del XL ciclo, attivi ed 
accreditati ai sensi del D.M. 226/2021 (CUP F87G24000180005); n. 4 posti riservati ai 
vincitori di borse di dottorato finanziate dall’Università Telematica Pegaso; n. 3 posti senza 
borsa e n. 5 posti executive riservati ai dipendenti delle imprese (Dottorato Industriale); 

 ACCERTATA la regolarità formale della procedura di selezione di cui in epigrafe e degli 
atti della Commissione giudicatrice della suindicata procedura selettiva, 

 
 



 
DECRETA 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice della procedura selettiva per l’ammissione al 
XL ciclo del corso di Dottorato di Ricerca con connotazione industriale in “Innovative Lifestyle 
Interventions for Health Promotion”, per l’A.A. 2024/2025, di cui al D.R. n. 466 del 6 agosto 2024, 
per n. 17 posti, dei quali n. 5 posti riservati ai vincitori di borse di dottorato innovative finanziate 
dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) ex D.M. n. 630/2024 ed in collaborazione con 
le imprese, nell’ambito del finanziamento dell’Unione Europea – NextGenerationEU, per la 
frequenza dei corsi di dottorato del XL ciclo, attivi ed accreditati ai sensi del D.M. n. 226/2021 
(CUP F87G24000180005); n. 4 posti riservati ai vincitori di borse finanziate dall’Università 
Telematica Pegaso; n. 3 posti senza borsa e n. 5 posti executive riservati ai dipendenti delle imprese 
(Dottorato Industriale). 
 
 

Art. 2 
Sono approvate le seguenti graduatorie finali di merito dei candidati di cui alla selezione per 
l’ammissione al XL ciclo del corso di Dottorato di Ricerca con connotazione industriale in 
“Innovative Lifestyle Interventions for Health Promotion”, per l’A.A. 2024/2025, così come 
formulate dalla Commissione giudicatrice: 
 

1) per le Borse di Dottorato innovative cofinanziate da Enti esterni a valere sul PNRR ex 
D.M. n. 630/2024  
 

 
POSIZIONE 

 

 
COGNOME E NOME 

 
PUNT. 

TOTALE 

 
IMPRESA 

 
ESITO 

1 BRUSA JESSICA 80/80 SENSOR MEDICA SRL AMMESSA 
2 MINGRINO OMAR GAETANO MARIA 73/80 POSTURALAB 

RESEARCH INSTITUTE 
AMMESSO 

3 D’AMICO GIUSEPPE 64/80 A.&O. SRL AMMESSO 
4 FORMICONI LIVIA 63/80 OLIMPUS SRL AMMESSA 
4 QUATTRINI CHIARA 63/80 IRIB-CNR AMMESSA 
5 BOATTA ALESSIA 59/80 IRIB-CNR IDONEA 
6 GENTILE ALESSANDRO 53/80 IRIB-CNR IDONEO 
7 SEYEDIN KOOJAN SEYED MOHAMMAD 49/80 IRIB-CNR IDONEO 
8 GALLI SIMONA 45/80 IRIB-CNR IDONEA 
9 BIGNAMI SILVIA 43/80 IRIB-CNR IDONEA 
10 POZZI SERGIO 42/80 IRIB-CNR IDONEO 

 
 

2) per le Borse di Dottorato finanziate da Enti terzi 
 

 
POSIZIONE 

 

 
COGNOME E NOME 

 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

 
ESITO 

1 MAZZEO ORONZO 75/80 AMMESSO 
2 PIRAS CATERINA 73/80 AMMESSA 
3 ROMANELLI TULLIA 72/80 AMMESSA 
4 PELUSO CASSESE GIORGIA 70/80 AMMESSA 
5 GOKSAL RENAN 64/80 IDONEA 
6 EVETOVIC VALERIJA 60/80 IDONEA 
7 MELE ANDREA 58/80 IDONEO 
8 BELLUARDO GIULIA 53/80 IDONEA 



 
3) per i posti SENZA Borsa 

 
 

POSIZIONE 
 

 
COGNOME E NOME 

 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

 
ESITO 

1 CAVALLARO ANTONELLA 80/80 AMMESSA 
2 ESPOSITO CLARA 80/80 AMMESSA 
3 LEVA FRANCESCO 73/80 AMMESSO 
4 ANDRIOLLO LUCA 65/80 IDONEO 
4 BERTUCCIOLI ALEXANDER 65/80 IDONEO 
4 DELLA LOGGIA LEONARDO 65/80 IDONEO 
5 CAMPACI DIEGO 57/80 IDONEO 
6 BRANCIFORTE DARIO 54/80 IDONEO 
7 SCUDELETTI ANDREA 53/80 IDONEO 
8 ALFIERI SIMONE 52/80 IDONEO 
9 ATTANASIO ANTONIA 47/80 IDONEA 

10 DEL SORBO FRANCESCO 40/80 IDONEO 
11 SCHIRO’ PIERO 38/80 NON IDONEO 
12 FONTANA CORA 37/80 NON IDONEA 
13 RAIOLA CIRO 36/80 NON IDONEO 
14 DE PASCALIS PIERLUIGI 35/80 NON IDONEO 

 
 

4) per i posti EXECUTIVE riservati ai dipendenti delle imprese ex art. 10, comma 4, lett. 
b), D.M. 226/2021 (Dottorato Industriale) 
 

 
POSIZIONE 

 

 
COGNOME E NOME 

 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

 
DIPENDETE IMPRESA 

 
ESITO 

1 FABRIS ANDREA 71/80 TAO TECHNOLOGIES SRL AMMESSO 
2 VECCHIA GIULIO 71/80 A.&O. SRL AMMESSO 
3 ZORZETTI CARMELA 71/80 NEW PENTA SRL AMMESSA 
4 GOLIN SIMONE 67/80 OLIMPUS SRL AMMESSO 
5 PASCALE PIETRO 66/80 OLIMPUS SRL AMMESSO 

 
 

Art. 2 bis 
Ai sensi dell’art. 7 bis, comma 2, del Bando di selezione di cui al D.R. n. 466 del 6 agosto 2024, 
sono considerati idonei i candidati che hanno ottenuto una valutazione minima di 40 punti. 
 
 

Art. 3 
Il presente decreto è reso pubblico mediante affissione sull’albo ufficiale di Ateneo ed entra in 
vigore dalla data della pubblicazione. 
 
 
Roma, lì 18 settembre 2024 
            IL RETTORE 
                     (Prof. Vilberto Stocchi) 

Andrea Proietti


